



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2023-0001
No. DOCUMENTO
002

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

17 de marzo de 2023

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: Compras y Contrataciones

REFERENCIA: UTECO-DAF-CM-2023-0001

Yo, Lic. Marien Emilio Acosta Otáñez, en mi calidad de Decano Administrativo de la Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período 1 para la contratación que se especifica a continuación:

Los bienes, servicios a contratar:

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	39121429	2.3.9.6.01	Fusionadora	1	UD	\$ 78,388.17	\$ 78,388.17
2	31242105	2.3.6.2.01	Cortadora de fibra óptica	2	UD	\$ 2,880.75	\$ 5,761.50
3	23101508	2.6.5.7.01	Peladora de drop	2	UD	\$ 2,003.34	\$ 4,006.68
4	23101508	2.6.5.7.01	Pinza pelador de fibra	2	UD	\$ 537.41	\$ 1,074.82
5	23101508	2.6.5.7.01	Pelador para cable longitudinal adss 10-30 awg	2	UD	\$ 2,595.90	\$ 5,191.80
6	39121429	2.3.9.6.01	Manguitas de fusión SMS para fibra óptica	200	UD	\$ 961.14	\$ 192,228.00
7	44121618	2.3.6.3.04	Tijera para kevlar	2	UD	\$ 1,438.02	\$ 2,876.04
8	52121704	2.3.2.2.01	Toallas de alcohol 75% alcohol antiséptico desinfectante de manos multiusos	5	PAQ	\$ 450.00	\$ 2,250.00
9	39121429	2.3.9.6.01	Conector rápido SC UPC	100	UD	\$ 80.07	\$ 8,007.00
10	26121607	2.3.9.6.01	Drop de 2 pelos	2	KM	\$ 25,986.24	\$ 51,972.48
11	26121607	2.3.9.6.01	Drop de 4 pelos	2	KM	\$ 250.00	\$ 500.00
12	39121429	2.3.9.6.01	FDP de 10 hilos	5	UD	\$ 8,028.16	\$ 40,140.80
13	26121607	2.3.9.6.01	Patch cord lc-lc 15'	20	UD	\$ 1,430.24	\$ 28,604.80
14	26121607	2.3.9.6.01	Patch cord lc-sc 15'	20	UD	\$ 213.92	\$ 4,278.40
15	43201405	2.3.9.2.01	Módulo SFP	40	UD	\$ 2,500.00	\$ 100,000.00
16	43222612	2.6.5.5.01	Switch para fibra de 16 puertos	3	UD	\$ 21,745.92	\$ 65,237.76
17	39121718	2.3.9.9.04	Kit de red UTP	2	UD	\$ 8,109.36	\$ 16,218.72
18	43212109	2.6.1.3.01	Impresora para label	1	UD	\$ 18,773.43	\$ 18,773.43

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - División Administrativa



19	46171509	2.3.9.9.04	Gabinete de 24U	3	UD	\$ 59,059.28	\$ 177,177.84
20	56112004	2.6.1.1.01	Patch panel modular 24 PTS Cat. 6	12	UD	\$ 2,478.55	\$ 29,742.60
21	56112004	2.6.1.1.01	Organizadores de 2U	12	UD	\$ 3,637.76	\$ 43,653.12
22	26121609	2.3.9.6.01	Jack de pared Cat. 6	528	UD	\$ 250.75	\$ 132,396.00
23	26121609	2.3.9.6.01	Cable UTP Cat. 6	16	CAJ	\$ 6,900.00	\$ 110,400.00
24	26121609	2.3.9.6.01	Wall Plate 4 port RJ-45 Cat. 6 modular	40	UD	\$ 275.00	\$ 11,000.00
25	26121609	2.3.9.6.01	Wall Plate 2 port RJ-45 Cat. 6 modular	160	UD	\$ 225.00	\$ 36,000.00
26	26121609	2.3.9.6.01	Wall Plate 1 port RJ-45 Cat. 6 modular	100	UD	\$ 200.00	\$ 20,000.00
27	43223108	2.6.5.5.01	Access Point- AC-LR (de exterior)	2	UD	\$ 11,800.00	\$ 23,600.00
28	43223108	2.6.5.5.01	Acces point estación: Modo de operación: access point y estación. Puerto gigabit. Procesamiento superior. Maximiza la inmunidad al ruido.	2	UD	\$ 15,700.00	\$ 31,400.00
29	43222609	2.6.1.3.01	Switch 8 puertos PPOE (Administrable, puertos gigabit)	2	UD	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00
						Total	\$ 1,249,879.96

PRESUPUESTO: Un millón doscientos cuarenta y nueve mil ochocientos setenta y nueve con noventa y seis centavos (RD\$ 1,249,879.96).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Marien Emilio Acosta Otáñez.
 Decano Administrativo.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – División Administrativa

